Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA-GERAL - CAMPUS CURITIBA
DIRETORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL - CT

EDITAL Nº 7/2022

PROGRAMA DE DUPLA DIPLOMAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA - UTFPR CAMPUS CURITIBA - BRASIL E O
INSTITUTO POLITÉCNICO DE BRAGANÇA (IPB) - PORTUGAL

A Diretoria de Graduação e Educação Profissional do Câmpus Curitiba (DIRGRAD-CT) da Universidade Tecnológica Federal do Paraná (UTFPR), no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais, torna público o resultado preliminar do edital 7/2022 - PROGRAMA DE DUPLA DIPLOMAÇÃO EM ENGENHARIA
ELÉTRICA - UTFPR CAMPUS CURITIBA - BRASIL E O INSTITUTO POLITÉCNICO DE BRAGANÇA (IPB) - PORTUGAL

RESUTADO PRELIMINAR

Classificação Nome RA PONTUAÇÃO FINAL

1° Cecilia Pagnozzi Do Nascimento 2024390 84,74

2° Giuseppe Schmuck Zanatta. 1984292 77,96

3° Lucas Cheslak Rogge 2029189 74,27

4° Julia Sofia Bengaly Zamzoum 1938037 69,47

5° Roberto Kato Roehrig 1928449 63,49

6° Ivo Mateus Claudino 2024462 62,38

7° Gabriela Holtman Celli  1800396 57,48

8° Thiago de Andrade Pinto 142379 56,50

9° Lucas Girardi Farhat 2029200 49,98

Comissão de Seleção:

Prof. Paulo Apelles Camboim de Oliveira

Presidente da Comissão

Prof. Álvaro Peixoto de Alencar Neto

Membro da Comissão

Prof. Bruno Akihiro Tanno Iamamura

Membro da Comissão

Rodrigo Lupinacci Villanova
Diretor Adjunto de Graduação e Educação Profissional

Campus Curitiba
(assinado eletronicamente)

Curitiba, 23 de abril de 2022

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) RODRIGO LUPINACCI VILLANOVA, DIRETOR(A) ADJUNTO(A), em (at) 23/04/2022, às 09:29,
conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the website) https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador (informing the verification code) 2678313 e o código CRC (and the CRC code) 5D764C2B.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23064.015002/2022-78 SEI nº 2678313